СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

19.04.2022 № 5(59)-4СД

О направлении средств стимулирования

управы района Дорогомилово города

Москвы в 2022 г.

В соответствии с п. 2.1.3 постановления Правительства Москвы

от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на

основании обращения главы управы района Дорогомилово города Москвы

О.А. Горбуновой от 12.04.2022 № ИСХ-730/2 о проекте адресного перечня

территорий района Дорогомилово, на которых в 2022 году запланировано

проведение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения за

счёт средств стимулирования управ районов, полученных от платных городских

парковок ЗАО г. Москвы,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Дорогомилово города Москвы в 2022 году на реализацию мероприятий по

обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные

префектуре Западного административного округа города Москвы организации, и

содержанию и облагораживанию объектов благоустройства на территории,

расположенной в районе Дорогомилово города Москвы и находящейся в ведении

префектуры Западного административного округа города Москвы, в сумме

595 306, 07 руб. (Пятьсот девяносто пять тысяч триста шесть руб. 07 коп.)

согласно приложению.

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Западного административного округа города Москвы, управу района

Дорогомилово города Москвы.

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                                     Н.В. Ткачук

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово

от 19.04.2022 № 5(59)-4СД

Адресный перечень территорий района Дорогомилово, на которых в 2022 году

запланировано проведение мероприятий по обустройству улиц, содержание которых осуществляют

подведомственные префектуре Западного административного округа города Москвы организации,

содержанию и облагораживанию объектов благоустройства на территории,

расположенной в районе Дорогомилово города Москвы и

находящейся в ведении префектуры Западного административного округа города

(мероприятия по повышению безопасности дорожного движения района Дорогомилово города Москвы

за счёт средств стимулирования управ районов, полученных от платных городских парковок ЗАО г. Москвы)

№

п/п

Адрес объекта /

Ответственный депутат

Конкретные мероприятия Виды работ Объём Ед.

изменения

Затраты

(руб.)

1.

Генерала Ермолова ул.,

вл. 6 / Ф.И.О.

Обустройство подходов к пешеходному

переходу и приподнятого пешеходного

перехода

Замена бортового гранитного камня  13 п.м 62 615, 43

Понижение бортового гранитного

камня

6 п.м 11 107, 29

Установка бортового камня дорожного  32 п.м 31 403, 33

Замена покрытия из брусчатки 6 кв.м 17 966,05

Устройство приподнятого

пешеходного перехода (высота 70 мм)

13*4 м 36 858, 23

Устройство асфальтобетонного

покрытия

48 кв.м 50 356, 18

Устройство посевного газона 16  кв.м 17 551, 37

Итого по всем разделам 227 857, 88

Итого по объекту с НДС 20% 273 429, 46

2.

Генерала Ермолова ул.,

вл. 2 / Ф.И.О.

Выделение парковочных мест в целях

пресечения хаотичного паркования

автотранспорта

Устройство бортового дорожного

камня

53 п.м 50 011, 84

Устройство асфальтобетонного

покрытия

150 кв.м 157 363, 13

Итого по всем разделам 207 374, 97

Итого по объекту с НДС 20% 251 249, 96

3. Можайский переулок /

Ф.И.О.

Обустройство искусственной дорожной

неровности

Устройство индивидуальных

дорожных неровностей

7 п.м 58 855, 54

 58 855, 54

Итого по объекту с НДС 20% 70 626, 65

Итого (общая) 595 306, 07